2019年 5月 10日

プレスリリース

福島銀行（取締役社長：加藤 容啓）は、子育て支援『ふくぎん子ども絆ローン』募集目標

額100億円達成に伴い、寄付を実施いたしますので、お知らせいたします。

当商品は、当行の中期経営計画「ふくぎん“絆”リレープラン」に則り 2018 年 11 月よ

り100億円を目標に募集開始し、これまでに520先のお客さまにご賛同いただき、30億円、

50億円、70億円と目標額を達成ごとに寄付を行ってまいりました。

今回で最終目標の募集額100億円に到達したことから100万円の寄付を行うことで当商品

に係る寄付金の総額は300万円となり、寄付額についても目標額を達成することになります。

当行は、引き続き当商品の提供を通じてお客さまと共に社会貢献や地域との共生に努めてま

いります。

当

商

品

の

主

な

特

徴

＜ 対 象 者 ＞当行の営業エリアに本社または営業所（工場を含む）があり、本商品の取組みに

賛同いただけるお客様

＜ 融 資 金 額 ＞100万円以上（10万円単位）

＜ 資 金 使 途 ＞運転資金・設備資金

＜ 融 資 形 態 ＞証書貸付

＜ 返 済 方 法 ＞元金均等返済・元利均等返済

＜本商品の取組み＞本商品について一定の募集額に到達する都度、当行が子育て支援を目的とした寄付

を行います

＜ 寄 付 の 対 象 ＞寄付先は「ふくしまこども食堂ネットワーク」等、子育て支援に関わる団体や個人

＜ 寄 付 の 金 額 ＞寄付総額300万円

寄　　付　　額 50万円 50万円 100万円 100万円

（募集到達額） （30億円） （50億円） （70億円） （100億円）

募集到達日 2018年12月21日 2019年1月31日 2019年3月15日 2019年4月25日

状　　　　　況 寄付実施 寄付実施 寄付実施 目標到達

＜ 贈 呈 式 ＞2019年 5月24日（金）午前10時30分より当行本店にて開催予定

なお、本商品に取組みいただいたお客さまを当行ホームページでご案内しております。

（※公表を了解いただいたお客さまのみ）

子育て支援『ふくぎん子ども絆ローン』

目標 100 億円到達に伴う寄付の実施について

報道機関のお問い合わせ先

総合企画部 経営企画課 市川

TEL 024-525-2973